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حمل و نقل4

نگاه

اخبار حمل  ونقل

فرصت دو هفته ای برای اتوبوس های دربستی اربعین
معاون حمل ونقل ســازمان راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اعلام کرد: اتوبوس های دربســتی که البته به صورت یکطرفه 
می توانند زائران را به عراق ببرند و باید ۲۴ ســاعته به کشور 
برگردند، تنها تا دو هفته دیگر می توانند این کار را انجام دهند.
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایسنا، مهران قربانی اظهار 
کرد: اتوبوس های دربســتی دو طرفه که در بازه زمانی رفت تا 
برگشــت می توانند در عراق بمانند، محدود به ۴۰۰ دستگاه 
اتوبوس بوده و آن  هم برای خانواده جانبازان، شهدا، معلولان و 
برخی اشخاص است که نمی توانند بدون وسیله نقلیه به عراق 
بروند. این افراد با معرفی نامه از دستگاه های متولی می توانند 
از اتوبوس های دربستی استفاده کنند.وی با بیان اینکه عمر در 
نظر گرفته شده برای اتوبوس های دربستی دو طرفه سه سال 
است، افزود: اتوبوس های دربســتی یکطرفه نیز مشکلی برای 
سفر به کشور عراق ندارند اما شروطی دارد و آن اینکه باید تنها 
از مرز چذابه عبور کنند. دومین شرط این است که حتما باید 
تا ۲۴ ساعت پس از عبور از مرز چذابه و ورود به عراق به کشور 
بازگردند و نهایتا اینکه برای این اتوبوس ها عمر پنج ســاله در 
نظر گرفته شده است.معاون حمل ونقل ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای تاکید کرد: اگر اتوبوس های یکسره پس از 
خروج از مرز تا مهلت ۲۴ ســاعته در نظر گرفته شده به کشور 
برنگردند، پرونده شان به کمیســیون تخلفات ارجاع شده و با 

آن ها برخورد قاطع می شود.

 درخواست پمپئو برای توقف پروازهای
 ماهان ایر به ایتالیا

در ادامه رویکرد خصمانه واشــنگتن درقبال کشورمان، وزیر 
امورخارجه آمریــکا در اظهاراتــی مداخله جویانــه از ایتالیا 
خواست تا مانع پرواز هواپیماهای ماهان ایر به این کشور شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مایک پمپئو وزیر امورخارجه آمریکا 
در کنفرانس خبری مشترک با همتای ایتالیایی خود به تکرار 
ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت و گفت که این دو کشور 
برای مقابله با ایران می بایست همچنان در کنار یکدیگر بمانند.
بنابر گزارش پایگاه اینتنرنتی وزارت امورخارجه آمریکا، پمپئو 
در ادامه اظهارات خود از دولت ایتالیا خواســت تا مجوز ورود 
هواپیماهای شــرکت ماهان ایر به ایتالیــا را تمدید نکند. وی 
تاکید کرد که آمریکا از این اقدام بسیار سپاسگزار خواهد بود.
وی با تکرار ادعای واهی خود مبنی بــر حمایت مالی ایران از 
حزب الله لبنان مدعی شــد که تحریم های آمریکا سبب شده 
تا اکنون حزب الله منابع کمتری داشته باشد.پمپئو در ادامه با 
طرح این ادعا که آمریکا امیدوار است با ایران وارد مذاکره شود، 
مدعی شــد که رئیس جمهور ترامپ با ابتکار عمل های خود 
برای کاهش تنش در تنگه هرمز و ایجاد فرصت دیپلماســی 

تلاش می کند.

جزئیات 4 خط جدید مترو تهران

معــاون مطالعات و برنامه ریزی ســازمان 
حمل و نقل و ترافیک تهران ضمن تشریح 
سه محور طرح جامع حمل ون قل تهران، 
جزئیات ۴خط جدید مترو تهران را که قرار 

است در افق 1۴۲۰تکمیل شود را تشریح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محبوبه ذاکری سهی در 
مورد برنامه های آتی شــهرداری تهران برای توسعه 
حمل و نقل با بیان اینکه در حال حاضر، تمرکز طرح ها 
و پروژه های جاری معاونت حمــل و نقل و ترافیک 
تهران بر توسعه و ایجاد حمل و نقل همگانی و پاک 
متمرکز است؛ گفت: این معاونت بنا دارد با روش های  
کارآمد، میزان تمایل استفاده از حمل و نقل عمومی  
را در مقابل حمل و نقل شخصی افزایش دهد.وی با 
بیان اینکه برای تحقق استقبال مردم از حمل ونقل 
عمومی دو راهکار توسعه و ارتقای بهره وری حمل و 
نقل همگانی و همچنین اعمال روش های مناســب 
مدیریت تقاضای حمل و نقل را در دســتور کار قرار 
دادیم، گفت:  در  دنیا  این دو راهکار شــناخته شده 
در افزایش گرایش مردم به حمــل و نقل موثر بوده 
اســت که معمولا به موازات یکدیگر پیش می روند و 

هیچکدام منتظر دیگری نمی مانند.
ذاکری با بیان این که طرح های زیاد و ارزشمندی در 
معاونت برای تحقق هدف افزایش سهم حمل و نقل 
همگانی انجام شده اســت، افزود: یکی از مهم ترین 
فعالیت های انجام شده در این زمینه، به پایان رساندن 
مطالعات به روزرســانی و بازنگری طرح حمل و نقل 

ریلی تهران و شهرهای اطراف آن است.
وی با بیان اینکه نخســتین پیشــنهادهای خطوط 
متروی تهــران در برنامه حمل و نقل پیشــنهادی 
سوفرتو در سال 1353 ارایه شد که هفت خط به طول 
1۴6 کیلومتر را برای افق 137۰ برای شــهر تهران 
پیشــنهاد داده بود.وی با بیان اینکه طرح جدید در 
شورای هماهنگی ترافیک شهرهای استان تهران به 
تصویب رســیده و هم اکنون مراحل پایانی تصویب 
خود در شــورای عالی ترافیک در وزارت کشور طی 
می کند؛ گفت: در این مطالعات، بهره برداری بهینه از 
متروی موجود بعنوان یک الزام کوتاه مدت مورد توجه 
قرار گرفته است، علاوه بر این توسعه خطوط داخلی_ 
حومه ای و نیز خطوط اکســپرس مترو نیز بررسی و 
نتایج در قالب یک ســناریوی کامل توسعه برای این 
خطوط ارایه شده است که پس از تصویب در دستور 
کار شهرداری تهران قرار خواهد گرفت.معاون مطالعات 
و برنامه ریزی سازمان حمل و نقل و ترافیک تهران،  در 
مورد طرح ریلی مجموعه شهری تهران گفت: چهار 
خط جدید متروی داخل تهران و چهار خط ریلی بین 
تهران و شــهرهای اطراف در محورهای غرب، شرق، 
جنوب غربی و جنوب شــرقی در طــرح ریلی تهران 
در سال 1۴۲۰ پیش بینی شده اســت که بر اساس 
پیشــنهادات مطالعات اخیر طرح حمل  و نقل ریلی 
تهران، جزییات این خطوط به شرح زیر است:خط ۸ 
 C مترو به طول 37 کیلومتر و با 35 ایستگاه، به صورت
شکل، یک رینگ میانی تشکیل می دهد که از بزرگراه 
رسالت، محدوده جانبازان آغاز می شود، به سمت غرب 
تا تقاطع یادگار امام- شیخ فضل الله می رسد، سپس با 
عبور از بزرگراه یادگار امــام تا انتهای بزرگراه آیت الله 
ســعیدی به ســمت جنوب پیش می رود و نهایتا به 
سمت شرق تا بزرگراه بسیج امتداد می یابد. این خط 
با هشــت خط فعلی و آتی مترو و همچنین خطوط 
راه آهن تبادل سفر خواهد داشت. خط ۹ مترو به طول 
۴6 کیلومتر و با 3۹ ایســتگاه پیش بینی  شده است و 
به نوعی مکمل خط ۸ محســوب می شود؛ این خط از 
محدوده چیتگر در شمال غرب تهران آغاز می شود، 
ابتدا به ســمت شمال و ســپس در مسیری طولانی 
به سمت شــرق حرکت می کند و سپس در محدوده 
بزرگراه امام علی)ع( به سمت جنوب حرکت می کند و 
در محله دولت آباد در جنوب شرق تهران پایان می یابد. 
خط ۹ پیشنهادی، تمام خطوط شمالی- جنوبی فعلی 
مترو را قطع می کند و با آن ها ایستگاه تبادلی خواهد 
داشــت.  خط1۰ مترو به طــول ۴1 کیلومتر با 3۴ 
ایستگاه،  این خط شمالی ترین خط پیشنهادی برای 
متروی تهران است که از ایســتگاه وردآورد در میانه 
خط 5 مترو شروع می شــود، از محدوده های شمالی 
بزرگراه نیایش و صدر به سمت شرق امتداد می یابد و 
ایستگاه انتهایی آن قنات کوثر خواهد بود. این خط نیز 
با تمام خطوط شمالی- جنوبی متروی تهران تبادل 
سفر دارد .خط 11 مترو نیز به طول ۲6 کیلومتر و با 
17 ایستگاه، از ایســتگاه مترو چیتگر آغاز می شود و 
مناطق 1۸، 1۹، ۲۰ و ۲1 را به شبکه حمل  و نقل ریلی 
درون شهری متصل می کند. این خط که محدوده های 
جنوبی و جنوب غرب شهر تهران را پوشش می دهد، 
با نگاه TOD طراحی شده و با چند خط فعلی و آتی 
مترو تقاطع و تبادل ســفر خواهد داشت و محله های 
تهرانسر، خلیج و یافت آباد را به شبکه متروی تهران 

متصل می کند./ایسنا

گروه حمل و نقل- آمــار و ارقام 
فعالیت های بندری و دریایی ایران 
نشان می دهد که لجستیک و زنجیره تامین 
در بنادر به خوبی توانسته از تجارت دریایی 

کشور حمایت و پشتیبانی کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرســازی در همایش سالانه 
مدیران سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
آمار و ارقام فعالیت هــای بندری و دریایی 
ایران نشان می دهد که لجستیک و زنجیره 
تامین در بنادر به خوبی توانسته از تجارت 

دریایی کشور حمایت و پشتیبانی کند.
 اسلامی، با اشاره به عملکرد مثبت بندر های 
شمال و جنوب با وجود قرار گرفتن در جنگ 
اقتصادی و اعمال تحریم های ظالمانه افزود: 
افزایش ظرفیت خدمات رسانی بندر ها باید 

در اولویت قرار گیرد.
وی اضافه کرد: موضوع حائز اهمیت که باید 
به آن توجه داشــت این است که کشور در 
جنگ اقتصادی قرار دارد و دشــمنان نظام 
راهبرد خــود مبنی بر جنــگ اقتصادی و 
به صفر رســاندن ارزش پول ملــی ایران را 
با هدف ایجاد ناهنجــاری در جامعه اعلام 

کردند.
اســلامی افزود: باید با همگرایی و مدیریت 
صحیح، کشور را از شــرایط به وجود آمده 
خارج می کردیم که گــزارش بانک مرکزی 
حاکی از آن است که دشــمن در دستیابی 
به اهداف خــود ناکام مانده و کشــور با در 
پیش گرفتن یک رشــد آرام، روند بهبود را 

می پیماید.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: رویکرد 

متفاوت در پیــش گرفته شــده در حوزه 
بندر هــا و دریانوردی، نشــان می دهد که 
ســرمایه گذاری و جذب مشــارکت بخش 
خصوصــی در بنادری کــه پس کرانه های 
بزرگ دارند به عنوان یک فرصت مناسب در 
اولویت قرار دارد و یک نظام لجستیکی در 
بنادر، از تجارت و بازرگانی دریایی پشتیبانی 

می کند.
اسلامی در ادامه به موضوع توزیع کالا های 
اساسی در بندر ها اشــاره کرد و گفت: هم 
اکنون شاهد هستیم که بندر های شمالی به 
همراه بندر های شهید رجایی، امام خمینی 
و بندر چابهار برای توزیع کالا های اساسی در 
نظر گرفته شد و این اقدام باعث شده که در 
توزیع کالا های اساسی از منظر جغرافیایی 

دقیق تر اقدام شود.
وی با اشاره به اهمیت حمل ونقل ترکیبی، 
اضافه کرد: بــا بهره گیــری از حمل ونقل 

ترکیبی باید مســئولیت جابه جایی کالا از 
مبدا تا مقصد بر عهده گرفته شود و صاحب 
کالا در حد اقل زمان ممکن با هزینه مناسب 

به بار خود دسترسی پیدا کند.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: امروز این 
رویکرد در ســازمان بنــادر و دریانوردی و 
شــرکت راه آهن وجود دارد و باید به یک 
ساز و کار اجرایی تبدیل شود تا بار صاحبان 
کالا بــا هماهنگی دســتگاه های متولی در 
مسیر های مویرگی به مقاصد از پیش تعیین 

شده برسند.
اســلامی با اشــاره نظر مشــترک سران 
کشور های عضو اتحادیه اوراسیا در نشست 
دو روزه سال جاری در ارمنستان نسبت به 
جایگاه ایران در امر حمل و نقل، گفت: آن ها 
اتفاق نظر داشتند که ایران دروازه طلایی و 
اصلی ترانزیت اســت و در چهارراه شمال-
جنوب و شــرق-غرب قرار دارد که فرصت 

مناسبی برای انتقال بار های ترانزیتی چین 
از داخل ایران به عنوان مسیر کوتاه و ارزان 

محسوب می شود.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به سهم 1۰ 
میلیون تنی ایــران در حمــل و نقل بین 
المللی گفت: این قابلیــت وجود دارد که 
ســهم ترانزیت کشــور با زیرساخت های 
موجود به 5۰ میلیون تن افزایش پیدا کند 
در همین راستا برای جذب بار بیشتر باید 
هماهنگی بیشــتری میان سازمان بنادر و 
دریانوردی، سازمان راهداری و حمل ونقل 

جاده ای و شرکت راه آهن ایجاد شود.
اســلامی بر اهمیت بندر های کوچک در 
اقتصاد شهر های کوچک تاکید کرد و گفت: 
با توجه به سهم این بندر ها در اقتصاد های 
کوچک مقیاس بایــد راهبرد های متفاوتی 
برای هر یک از آن ها در گرفته شود و همه 

آن ها از یک راهبرد واحد پیروی نکنند.
وی در ادامه و با اشــاره به تفاهمنامه های 
منعقد شده بین کشور های حاشیه دریای 
خزر در حــوزه گردشــگری دریایی افزود: 
توسعه گردشــگری دریایی باید در اولویت 
قرار گیرد و در همین خصوص بنادر جنوبی، 
همچنین بندر نوشــهر با توجه به داشتن 
فــرودگاه از ظرفیــت خوبی بــرای ایجاد 

مسافرت های دریایی دارند.
این عضو کابینه دولت دوازدهم ســپس به 
اهمیت نیروی انســانی و معماری سازمانی 
اشــاره کرد و گفت: پرورش نیروی انسانی 
حرفه ای با کارایی حداکثــری به یک روند 
پایدار در سازمان تبدیل شود و در کنار آن 

تجارب گذشته به نسل جدید منتقل شود.

بر اساس آمار و ارقام ارائه شده مطرح شد؛

حمایت لجستیکی بنادر از تجارت دریایی 

انجام پروازها به بغداد و نجف طبق برنامه
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: پروازها از ایران به فرودگاه های بغداد و نجف طبق برنامه در حال انجام است و شرکت های هواپیمایی هم برای 
سفرهای اربعین مجوزها را از فرودگاه های نجف و بغداد اخذ کرده اند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از فارس، مقصود اسعدی سامانی ، اظهار داشت: با 
وجود پیش آ مد برخی اتفاقات در عراق در حال حاضر همه پروازهای کشورمان به فرودگاه های بغداد و نجف طبق برنامه در حال انجام است. دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی ادامه داد: تدابیر لازم امنیتی در کشور عراق ایجاد شده اســت همچنین لایه حفاظتی در اطراف فرودگاه های نجف و بغداد وجود 
دارد و  پروازها در حال انجام است؛ ضمن آنکه مسافران با اسکورت وارد فرودگاه بغداد می شوند و مسافرانی که از فرودگاه بغداد قصد خارج شدند دارند با 

اسکورت خارج می شوند تا بدین ترتیب مشکلی برای پروازها نداشته باشیم.

معــاون وزیــر راه و 
شهرســازی بــا بیان 
اینکــه قطــار برقی 
گلشهر ـ هشــتگرد برای انجام 
تست ســرد آماده شــده است 
گفت: ان شاءالله از هفته آینده 
انجام مراحل مختلف تســت و 
کنترل، از جمله تســت ســرد 
توســط شــرکت بهره برداری 

مترو تهران انجام می شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حبیب اله طاهرخانــی اظهار 
کرد: شرکت عمران شــهرهای جدید، اجرا کننده عملیات قطار برقی گلشهر ـ شهر جدید 
هشتگرد و شهرداری بهره بردار آن است. بهره برداری از این پروژه فرآیندهای متفاوت تست و 
کنترل دارد که مرحله به مرحله فرآیند را با شرکت مترو تهران طی می کنیم. هم اکنون خط 
و ایستگاه برای انجام تست سرد آماده شده و در هرمرحله ممکن است دستور کار اصلاحی 
داشته باشیم که باید انجام شود. مرحله بعدی وارد تست گرم می شویم، سپس بهره برداری 

اولیه و بعد نهایی انجام خواهد شد.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت مسکن مهر پردیس گفت: به زودی تعداد قابل توجهی از 
واحدهای مسکن مهر پردیس را در فازهای مختلف پردیس افتتاح می کنیم روز چهارشنبه 
در راستای بازدیدهای هفتگی، ایســتگاه پمپاژ آب فاز 11 و خط انتقال مخازن را بررسی  
کردیم که همه در مدار قرار گرفته و برای اسکان 33 هزار واحد آنجا مشکلی از نظر تامین آب 
نخواهیم داشت. همچنین پروژه های آماده سازی و محوطه سازی مثل دیوار حائل، آسفالت 
معابر و محوطه سازی پلت فرمها در حال انجام است. شبکه های زیرساختی و انشعابات نیز 
تماما به اتمام رسیده است.مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید با بیان اینکه فاز به 
فاز شهر پردیس را هر هفته بررســی می کنیم افزود: هفته قبل فاز 5 و این هفته فاز 11 را 
بازدید و به مسائلی همچون پیشرفت کار و موضوعات پیمانکاران رسیدگی شد. همکاران 
در تلاشند واحدهای مسکن مهر که فاقد مشکلات حقوقی و معارض هستند را تا پایان سال 
به اتمام برسانند.طاهرخانی در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی را برای ایجاد جذابیت در 
پروژه اقدام ملی صورت داده اید گفت: در مجموعه شرکت عمران و همچنین وزارت راه و 
شهرسازی به دنبال این هستیم مدلهای جدیدی تعریف کنیم تا هم مشارکت بیشتر مردم 
را داشته باشیم و هم انبوه سازان ترغیب شوند مشارکت بیشتری در برنامه اقدام ملی داشته 

باشند. در نظر داریم با روشهای جدید، انبوه سازان را بیشتر وارد کار کنیم.

 مترو هشتگرد آماده تست مراحل مختلف 
تست و کنترل


